




          B.    SPOSTIM LINJASH  AJRORE TE TENSIONIT TE MESEM 10kV1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1 Furnizim vendosje shtyllash b.a. e centrifuguar H = 12mcope 2 2 2 2 2 2 2
2 Furnizim vendosje shtyllash b.a. e centrifuguar H = 10mcope 26 2 1 2 3
3 F.V.Tirant celiku per shtylle 10kVcope 2
4 F.V.tranverse degezimi,me dopjo izolatorModel - 6 -cope 2 1 1 1
5 F.V.tranverse ndermjetese me kapuc,Model - 1 -cope 1 1 1
6 F.V. Tranverse ndermjetese, Model -4 -cope
7 F.V. Tranverse ndermjetesepër linjë tensioni të ulët 0.4 kV dopjo izolatorcopë 2
8 F.V. Tranversë për linjë telefonikecopë 2 2
9 F.V.Kapuc izolatoricope 2

10 F.V.izolatore mbeshtetes per linje ajrore 10 kVcope 20 1 18 18 18
11 F.V.izolatore mbeshtetes per linje ajrore 0.4 kVcopë 16
12 F.V kunja per izolatorecope 20 1 18 16 18 18
13 F.V.qafore celiku per tirant shtyllecope 2
14 Shtrirje terheqie tel Alumin - Celik 70 mmk. per linje elektrike ajrore.kg 32 30 35 35 92
15 Shtrirje terheqie tel Alumin - Celik 50 mmk. per linje elektrike ajrore.kg 50
16 Shtrirje terheqie tel telefonije i zinguarml 200 200
17 F.V. Morseta linje 70mm2 per urezat  bashkuesecope 12 3 3 6 6 6
18 F.V. Morseta linje 50mm2 per urezat  bashkuesecopë 4
19 F.V.Morseta Baker Alumin 50mm2cope
20 F.V.Tabela Paralajmeruese te Sigurimit Teknikcope 5 1 1 3 2 2



21 F.V.Elektroda tokezimi të zinguara L-50x50x5mm,L=2m.cope 5 4 4 4 3 2 2
22 F.V.Shirit tokezimi,celik i zinguar,40x4mm ml 25 25 25 25 12 10 10
23 Shkulje shtyllash b.a. H=10mcopë 26 2 1 1 5 1 2 3 3
24 Demontim linje ajrore Al-C-70mmkml 1900 30 160 2 50 60 160
25 Montim linje ajrore Al-C-70mmkml 1900 30 160
26 Demontim linje ajrore Al-C-50mmkml 65
27 Demontim i kabinës elektrike në boks metalikorë/p 6 6
28 Demontim i kabinës elektrike në shtyll b.a.orë/p 8 8
29 Spostim i kabinës në boks metalik, me makineriorë/p 4 4
30 Montim i kabinës me boks metalikorë/p 8 8
31 Montim i kabinës në shtyllë b.a.orë/p 12 12
32 Prishje muri rrethues në kabinat me boks metalikorë/p 4 4
33 Ndërtim muri rrethues për kabinat metalikem3 8 8
34 F.V.te imta per montim linjash ajroreleke
35 Germim dheu per gropa shtyllash b.a.m3 3 78 9 3 3 13.5 6 4.5 6 7.5 9
36 Mbushje grope me gurem3 1.2 15.6 2.4 0.6 1.2 5.4 1.2 1.2 1.2 3 1.8
37 Butobeton  Marka 150m3 1.2 3.6 2.4 0.6 1.2 5.4 1.2 1.2 1.2 3 1.8
38 Makineri per ngritje shtyllashore/p. 4 104 16 8 8 16 8 8 8 10 8
39 Shpenzime transporti me traktort/km
40 Shuma -2-
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1  Ndricues rrugor  Tip N1 - 1 x 250 cope Tipi - Shtylle  metalike rrethore konike e kthyer ne te ngrohte me nje krah 
  - Lartesia    L = 8.80 m
  - Gjatesia e krahut te ndricuesit T  2.5 m
  - Trashesia e δ = 3.6 mm
  - Diametri D=163 mm dhe d = 60 mm
  - Pesha   P = 86 kg

2  Ndricues rrugor  Tip N2 - 2 x 250 cope Tipi - Shtylle  metalike rrethore konike e kthyer ne te ngrohte me dy krah 
  - Lartesia    L = 8.80 m
  - Gjatesia e krahut te ndricuesit T  2.5 m
  - Trashesia e δ = 3.6 mm
  - Diametri D=163 mm dhe d = 60 mm
  - Pesha   P = 108 kg

3  Kabel  elektrik ml  PVC  0.4 kV,5x10 mm2
4  Kabel  elektrik ml  PVC 0.4 kV,5x6 mm2
5  Kabel  elektrik  ml  PVC  0.4 kV,5x4 mm2
6  Kabel  elektrik ml  PVC  0.4 kV,3x2.5 mm2
7  Kabel  elektrik ml  PVC  0.4 kV,3x1.5 mm2
8  Puseta elektrike cope  P.V.C. 30x30x30 cm
9  Tub PVC I ngurte ml  PVC D=200mm

10  Tub fleksibel ml P.V.C. D=50 mm
11  Tub fleksibel ml P.V.C. D=16 mm
12  Shirit tregues " Kabel Elektrik " ml PVC
13  Panel Ndricimi  cope  Sipas  skemes EP - 03
14  Impianti i tokezimit mbrojtes te ndricuesave cope 

   - Elektroda tokezimi cope    - Elektroda tokezimi  CU  l=1500 mm Ø = 16 mm
   - Shirit tokezimi m    - Percjelles Cu-50 mm²

15 Kabina elektrike cope 
  Elemente per nje kabine elektrike Shtyllore cope Transformator 20 /30 kVA dhe 10/6/04 kV

cope Ndares 6/10 kV 40 A per mjedis te jashtem
cope Siguresa  6/10 kV 10 A per mjedis te jashtem
cope Shkarkues ventil 6/10 kV 15 KA
cope Shtylle b/a centrifugale 10 + 8 m 

16 Llampe ndricimi me avuj zhive cope  250 Wat , 230 Volt  E - 40
17 Paneli I ndricimit cope IP-65/55   -  400 X 300 X 200 mm
18 Aparati I ndricimit cope  P = 250 W, IP/65
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